
 
 
 
 
 
 

 

STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV V PLZNI 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 

 
 
 
 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PRO ŽENSKÁ POVOLÁNÍ 
ROKYCANY 

 
1895 – 1949 (1952) 

 
 

Inventář 

Číslo listu NAD 

404 
 

Evidenční číslo pomůcky 

189 

 
 
 
 

Zpracovali: Mgr. Petr Cironis, Mgr. Markéta Švecová 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rokycany 2006 



2  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBSAH 

 
 

Úvod 
I. Vývoj původce fondu 4 
II. Vývoj a dějiny fondu 8 
III. Archivní charakteristika fondu 8 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu 9 
V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování inventáře 9 

Přílohy 
Př. č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury 11 
Př. č. 2 Seznam použitých zkratek 11 

Inventární seznam 
A. Knihy 13 
B. Spisový materiál 15 

Základní údaje o fondu a inventáři 17 



3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ÚVOD 



4  

I. Vývoj původce fondu 

 
Pokračovací kurzy pro dívky měly poskytnout další jednoleté vzdělávání dívkám 

vycházejícím z měšťanských škol. Toto vzdělání bylo zaměřeno na přípravu dívek pro 

rodinný život a pro domácnost. Možnost, aby dívky škole odrostlé pokračovaly tímto 

způsobem ve svém vzdělávání, povolil říšský zákon ze dne 2. 5. 1883. 

V Rokycanech podal roku 1891 první návrh na zřízení pokračovacího kurzu ředitel 

zdejší měšťanské školy dívčí Antonín Fafl. Návrh však neprošel, protože MŠR nebyla 

ochotna poskytnout na kurz peníze. V roce 1893 se však pokračovací kurzy začaly 

zakládat při jiných měšťanských školách v Čechách a ZŠR doporučila učinit totéž i v 

Rokycanech. 

V roce 1895 předložila rokycanská MŠR Zemské školní radě v Praze stanovy a 

osnovy, které byly 9. 3. 1895 výnosem ZŠR č. 5968 schváleny. Podle nich měl být 

pokračovací kurz jednotřídní s vyučovacími předměty: mravoukou, písemnostmi (český 

jazyk), počty a účetnictvím, naukou o domácnosti, kreslením, ručními pracemi, němčinou a 

francouzštinou. Kurz byl připojen k Měšťanské škole dívčí v Rokycanech, ředitel měšťanky 

A. Fafl se stal i externím ředitelem kurzu a vyučování vedli učitelé měšťanské školy. 

Dne 4. 10. 1895 byl pokračovací kurz otevřen a příštího dne se počalo s 

vyučováním 20 dívek, které se do něho přihlásily. Počet žákyň pak (a to i poté, co se škola 

stala dvoutřídní) byl nižší než 55 (1905/06). První dva roky byla účast velmi slabá, a proto 

se MŠR rozhodla zrušit výuku němčiny a francouzštiny a zvýšit počet hodin ručních prací. 

To se ukázalo jako správné řešení a počet zájemkyň se zvýšil. Vyučovalo se v učebně 

měšťanské školy dívčí v hodinách, když ji žákyně měšťanky nepoužívaly. Teprve ve šk. r. 

1905/06 získal kurz v měšťance vlastní třídu, kterou dříve užívalo gymnázium. 

Ve školním roce 1906/07 byla provedena reorganizace pokračovacího kurzu tak, 

aby podával důkladnější vzdělání. Původně se dokonce uvažovalo o zřízení šestitřídního 

lycea, ale přihlásilo se jen 10 dívek, takže z plánu sešlo. Nakonec městská rada rozhodla, 

že bude zřízena dvoutřídní škola. Na rozdíl od pokračovacího kurzu byla nová škola vůči 

měšťanské dívčí samostatná, ale z důvodů finančních bylo její zřízení nakonec měšťance 

stejně svěřeno. Při škole byl zřízen školní výbor. Městské zastupitelstvo 16. 7. 1907 přijalo 

nové stanovy a osnovy. Ve šk. r. 1907/08 tedy vstoupily žákyně do I. ročníku, aby příští 

školní rok pokračovaly ve druhém. 

Vypuknutí 1. světové války v roce 1914 školou vážně otřáslo, neboť jí byla 

zastavena finanční podpora a vyučování mělo být omezeno jen na ruční práce. K tomu 

naštěstí nedošlo, neboť učitelé se uvolili učit zadarmo. Vyučování bylo často rušeno účastí 



5  

žákyň na různých pracích pro válečné účely (šily pro raněné vojáky, zavařovaly pro ně 

ovoce, spoluúčinkovaly na různých charitativních akcích aj.), nebo musely pomáhat doma. 

I po válce byly hlavním vyučovacím předmětem ruční práce, dalšími předměty byly: 

mravouka, český jazyk, francouzština, němčina, angličtina, zeměpis, dějepis, zdravověda, 

domácí hospodářství, psychologie, vychovatelství, počty a účetnictví, kreslení, těsnopis a 

psaní  na  stroji  a  zpěv.  Žákyně  byly  řádné,  které  navštěvovaly  všechny  předměty   a 

hospitantky, jež navštěvovaly jen několik předmětů, které si zvolily. 

Ve šk. roce 1923/24 byl podniknut pokus o povznesení školy na úroveň veřejné 

školy. Dříve tomu bránil nedostatek místností, nyní však bylo možno využít ředitelského 

bytu, z něhož se měl vystěhovat ředitel Kneidl odcházející do penze. Tak by škola měla 

dvě učebny a ředitelnu. MŠR 18. 10. 1923 rozhodla, aby se přikročilo k reorganizaci školy 

na dvouletou dívčí odbornou školu rodinnou typu A (tj. s vyučováním vaření). MŠANO 

vytvoření rodinné školy povolilo výnosem čj. 59275/24-III. ze dne 28. června 1924. 

Začátkem školního roku 1924/25 byla tedy zřízena Odborná škola pro ženská povolání v 

Rokycanech. V letech 1924 – 1926 nesla podtitul Dvouletá škola rodinná. 

Místo školního výboru vedlo správu rodinné školy 11 členné kuratorium. Měla 13 

učitelů, z nichž interní byla jen zastupující ředitelka Sedláková, ostatní byli externí učitelé z 

jiných škol. Škola byla spojena s měšťanskou školou dívčí. Předměty nyní vyučované byly: 

český jazyk, dějiny vzdělanosti, vychovatelství, zdravověda a péče o dítě, občanská 

nauka, počty a účetnictví, kreslení, šití a spravování prádla, kreslení  střihů, vyšívání, 

nauka o látkách, o domácím hospodářství, o potravinách, vaření, hospodářská cvičení, 

tělocvik, zpěv a nepovinná němčina. 

Kuratorium se snažilo škole opatřit nějakou vlastní budovu. V roce 1928 se 

uvažovalo o tzv. Hamrově vile, ale městská rada dala přednost jejímu prodeji a škole byly 

dány dvě možnosti – buď sdílet s obecnou školou dívčí její novou budovu, nebo se 

přestěhovat do opatrovny a novostavbu dívčí školy by sdílela mateřská škola, která 

obývala opatrovnu. Vedení školy dalo přednost opatrovně, bude-li  renovována a 

přistavěno patro. Městská rada 12. 9. 1928 souhlasila. Věc se však velice protahovala a 

až 28. 7. 1932 byla práce definitivně zadána a narychlo se s ní započalo, aby mohl být 

nový školní rok zahájen už v nových prostorách. 

Dne 1. 9. 1932 zahájila škola vyučování poprvé za dobu své existence ve vlastní 

budově. Ještě celé první pololetí se však dokončovaly adaptační práce. 

Absolventky odborné školy pro ženská povolání mohly pokračovat ve studiích na 

dvouletém ústavu pro učitelky domácích nauk, ve dvouleté škole pro sociální péči, ve 

dvouleté škole pro učitelky hospodyňských škol nebo ve škole pro pěstounky v mateřských 



6  

školách atd. Některé žákyně, které absolvovaly rokycanskou dvouletou odbornou školu, 

pak ještě jezdily na odbornou školu do Plzně absolvovat III. ročník – živnostenskou 

pracovnu. Roku 1935 se ředitelka Sedláková dotazovala na MŠANO, zda by bylo možné 

zřídit živnostenskou pracovnu i na rokycanské odborné dívčí škole a bylo jí sděleno, že 

ministerstvo to nerado povoluje. Otevření živnostenské pracovny pro šití šatů se škola 

dočkala až ve šk. roce 1937/38 (výnosem MŠANO z 28. 6. 1937 č. 90064/37-III/5); třída 

však nebyla v budově školy, ale v nové budově městské spořitelny. Mimoto měla škola 

ještě dvě pobočky při Masarykově obecné škole dívčí. Ve šk. r. 1939/40 bylo na škole 

ještě zřízeno oddělení „jednoroční vyšší ženská odborná škola“ a v r. 1942/43 ještě „roční 

škola rodinná“. 

Správce školy František Řehoř, bývalý voják, stál v čele 1. odbojové organizace v 

Rokycanech a byl roku 1940 zatčen gestapem. V květnu 1945 se správkyně školy Jiřina 

Stará dozvěděla od repatriantů, které ošetřovala, kde je, načež byl převezen z Německa 

do Plzně. Následkem týrání měl podlomené zdraví a už 7. 6. 1945 zemřel. Dne 9. 6. 1946 

mu byla na školní budově odhalena pamětní deska. 

Ve školním roce 1944/45 se nevyučovalo pro totální nasazení učitelského sboru i 

žactva. Na podzim 1944 byla v budově školy zřízena noční služba PO. Při bombardování 

nádraží v posledních dnech války byla zničena ředitelna umístěná ve spořitelně. Po 

osvobození se v budově školy ubytovala část americké posádky, poté tam byla ošetřovna 

Čs. červeného kříže pro repatrianty. V srpnu byla budova vyklizena, byl povolán celý 

učitelský sbor a všechny žákyně a škola byla adaptována pro výuku. Dne 1. 9. 1945 se 

znovu začalo vyučovat. Škola fungovala opět na třech místech: ve vlastní budově, v 

Masarykově obecné škole dívčí a ve spořitelně. 

Poúnorové prověrky konané v roce 1948 okresním akčním výborem NF se dotkly i 

této školy: ředitelka Plaňanská-Tichá musela 2. 3. 1948 rezignovat, ale pak OAV změnil 

názor a dovolil jí, aby se 30. 3. znovu ujala místa. Příští rok pak vstoupila do KSČ. 

Dne 5. 10. 1948 byl přípisem MŠO č. A-149566/48-IV/3 zřízen šestiměsíční kurz 

vaření. 

Od 1. 3. 1949 byla podle přípisu MŠVU č. 28779/49-II/5 ze dne 18. 2. 1949 

provedena reorganizace školy, aby žákyně mohly přestupovat na nově zřízené sociálně- 

zdravotní školy. Začalo se učit podle nových osnov. Nakonec byla škola, již dříve 

financovalo město, zestátněna. 

Přeměnou bývalé školy odborné pro ženská povolání vznikla dne 1. 9. 1949 

přípisem KNV v Plzni Vyšší škola sociálně zdravotní v Rokycanech. Školní rok 1949/50 

byly  na  škole  dva  ročníky  s  pobočkou  při  I.  ročníku.  Ředitelství  školy  bylo pověřeno 



7  

přípisem MŠVU uspořádáním kursů pro pracující ženy. Na žádost školské skupiny ČSM 

převzala patronát nad školou okr. nemocenská pojišťovna dne 3. 11. 1949. Výuka 

obsahovala např. šití šatů, politickou výchovu, vedení domácnosti, dějepis, zeměpis, kurzy 

zdravovědy, sociální péče, nauka o výživě, psaní na stroji nebo zdravotní nauku. Škola 

byla rozmístěna ve více budovách: tři učebny v budově gymnazia, ředitelna a pracovna 

pro šití v budově Okresní spořitelny a záložny, učebna pro psaní na stroji v budově 

Základní odborné školy, školní kuchyně a jídelna v bývalém hostinci u „Lva“, učebna pro 

kursy v Okresním domě u nádraží. 

Od začátku školního roku 1951/52 byly podle rozhodnutí ministerstva školství v 

dohodě s ministerstvem zdravotnictví reorganizovány vyšší zdravotnické školy. Studium se 

stalo 3 letým s různými větvemi. V Rokycanech byly zřízeny první dva ročníky větve 

porodnické, protože žákyně mohly praktikovat v nově vybudované porodnici. Třetí ročník 

dřívější porodnické větve se ještě vyučoval v Plzni. Dívky z rokycanské školy dvouleté 

mohly pokračovat ve studiu (celkem 4 roky s maturitou) v Praze, Plzni atd. 

Vyšší škola sociálně-zdravotní v Rokycanech, později Zdravotnická škola v 

Rokycanech působila nejprve samostatně, posléze fungovala jako pobočka Zdravotnické 

školy v Plzni. Pobočka v Rokycanech pracovala naposledy ve školním roce 1954/55. 

 
Názvy původce fondu: 

Pokračovací kurs pro dívky Rokycany 1895 – 1907 

Průmyslová škola pokračovací pro dívky Rokycany 1907 – 1924 

Veřejná odborná škola pro ženská povolání Rokycany         1924 – 1949 

 
Ředitelé: 

Antonín Fafl 1895 – 1898 

Alois Kneidl 1898 – 1923 

Anna Frieblová 1923 – 1924 (zatímní) 

Marie Sedláková 1924 – 1936 

František Řehoř 1936 – 1940 (správce) 

Marie Brudnová-Renftlová 1940 – 1942 (správce) 

Jiřina Stará 1942 – 1945 (správce) 

Anna Plaňanská-Tichá 1945 – 1950 

Marie Eretová od 1950 



8  

II. Vývoj a dějiny fondu 
 
 

Fond vznikl spojením fondu č. 404 - Veřejná odborná škola pro ženská povolání 

Rokycany a fondu č. 407 - Pokračovací kurs pro dívky Rokycany. Fond je pojmenován 

podle posledního názvu školy, tj. Veřejná odborná škola pro ženská povolání Rokycany. 

Dne 8. 9. 1980 byly převzaty Okresním archivem v Rokycanech tyto písemnosti. 

Bylo převzato celkem 90 třídních katalogů z let 1895 – 1949, dvě třídní knihy 1895 – 1908 

a 1924 – 1925, kronika z let 1895 – 1950 a kniha příjmů a výdajů 1924 – 1927. 

Pravděpodobně došlo v tomto případě ještě k jednomu převzetí písemností školy do 

archivu. Fond není úplný. Chybí např. zápisy z porad učitelského sboru z let 1940 – 1949. 

Kompletní nejsou třídní katalogy, chybí např. katalogy z let 1944/45, 1945/46. Katalogy 

Vyšší školy sociálně-zdravotní v Rokycanech, později Zdravotnické školy v Rokycanech z 

let 1949 – 1955 jsou umístěny v Archivu města Plzně. 

 
 
 
 
 
 
III. Archivní charakteristika fondu 

 
 

Ve fondu se nachází převážně úřední knihy, které jsou dále děleny tematicky, a 

jeden karton spisového materiálu. Katalogy Vyšší školy sociálně-zdravotní, později 

Zdravotnické školy v Rokycanech, jež navázala na Odbornou škola pro ženská povolání, 

jsou umístěny v Archivu města Plzně. 

Z fondu byly vyřazeny třídní knihy z let 1895 – 1925 v rozsahu 0,09 bm. Vnitřní 

skartací bylo vyřazeno 0,1 bm (viz protokol o vnitřní skartaci SOAP/070-0077/2006-40.02). 

Fond po zpracování obsahuje 104 knih úředních, 1 podací deník a 1 karton spisového 

materiálu. Je uložen ve Státním okresním archivu Rokycany. Celkový rozsah fondu činí 

0,71 bm. Fyzický stav fondu je dobrý. Pouze katalog II. třídy 1924 - 1925 (inv. č. 10) nemá 

dochovanou vazbu. Poškozenou vazbu mají kniha příjmů a výdajů 1933 – 1943 (inv. č. 

100), kniha příjmů a výdajů 1944 – 1949 (inv. č. 103) a přijímací katalog 1943 – 1952 (inv. 

č. 104). 



9  

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 

Ve fondu se nachází převážně katalogy žákyň, dále pak kronika školy, účetní knihy 

a spisový materiál. Lze jej využít ke studiu dějin sociálně-zdravotního školství na 

Rokycansku na konci 19. a ve 20. století. Spisový materiál obsahuje rovněž zajímavé 

informace, např. vysvědčení nebo potvrzení o totálním nasazení žákyň. Ve Státním 

okresním archivu Rokycany se nachází rovněž výroční zprávy školy. (knihovna) 

 
 
 

 
V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování inventáře 

 
 

Fond Veřejná odborná škola pro ženská povolání Rokycany zpracoval a inventář s 

úvodem vyhotovil v roce 2005 Mgr. Petr Cironis. Zpracování a vyhotovení inventáře 

dokončila v lednu-únoru 2006 Mgr. Markéta Švecová. 

 
 
 

 
Rokycany, 3. 2. 2006 Mgr. Markéta Švecová 



10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 



11  

Příloha č. 1 
 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
 

 
Kronika města Rokycan 1947 – 1951, VI. díl Kronika 

města  Rokycan  1951  –  1954,  VII.  díl    Politický          

a školní okres rokycanský. Rokycany 1898. 

Cironis, P., Moulis, K., Šíma L., Žán, J.: Socialistické Rokycansko. Praha 1985. 
 
 
 
 
 

 
Příloha č. 2 

 
 

Seznam použitých zkratek 
 
 

ČSM Československý svaz mládeže 

evid. jedn. evidenční jednotka 

inv. č. inventární číslo 

KNV Krajský národní výbor 

MŠANO ministerstvo školství a národní osvěty 

MŠO ministerstvo školství a osvěty 

MŠR místní školní rada 

MŠVU ministerstvo školství, věd a umění 

NAD  národní archivní dědictví 

OAV okresní akční výbor 

ONP okresní národní pojišťovna 

PO požární ochrana 

ZŠR zemská školní rada 



12  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 



13  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

  
 
Knihy 

A. Správní 

 

1 Zápisy ze schůzí 1895 – 1925 K 1 
2 Zápisy ze schůzí 1925 – 1933 K 2 
3 Zápisy ze schůzí 1933 – 1940 K 3 

 B. Katalogy    
4 Katalog 1895 – 1907 K 4 
5 Katalog (ženské ruční práce) 1895 – 1908 K 5 
6 Katalog 1907 – 1917 K 6 
7 Katalog 1917 – 1924 K 7 
8 Katalog I. třídy (klasifikační) 1924 – 1925 K 8 
9 Katalog I. třídy (hlavní) 1924 – 1925 K 9 

10 Katalog II. třídy 1924 – 1925 K 10 
11 Katalog I. třídy 1925 – 1926 K 11 
12 Katalog II. třídy (klasifikační) 1925 – 1926 K 12 
13 Katalog II. třídy (hlavní) 1925 – 1926 K 13 
14 Katalog I. třídy 1926 – 1927 K 14 
15 Katalog II. třídy 1926 – 1927 K 15 
16 Katalog I. třídy 1927 – 1928 K 16 
17 Katalog II. třídy 1927 – 1928 K 17 
18 Katalog I. třídy 1928 – 1929 K 18 
19 Katalog II. třídy 1928 – 1929 K 19 
20 Katalog I. třídy 1929 – 1930 K 20 
21 Katalog II. třídy 1929 – 1930 K 21 
22 Katalog I. třídy 1930 – 1931 K 22 
23 Katalog II. třídy 1930 – 1931 K 23 
24 Katalog I. třídy 1931 – 1932 K 24 
25 Katalog II. třídy 1931 – 1932 K 25 
26 Katalog I. třídy 1932 – 1933 K 26 
27 Katalog II. třídy 1932 – 1933 K 27 
28 Katalog I. třídy 1933 – 1934 K 28 
29 Katalog II. třídy 1933 – 1934 K 29 
30 Katalog I. třídy 1934 – 1935 K 30 
31 Katalog II. třídy 1934 – 1935 K 31 
32 Katalog I. třídy 1935 – 1936 K 32 
33 Katalog II. třídy 1935 – 1936 K 33 
34 Katalog I. třídy 1936 – 1937 K 34 
35 Katalog II. třídy 1936 – 1937 K 35 
36 Katalog třídy I.A 1937 – 1938 K 36 
37 Katalog třídy I.B 1937 – 1938 K 37 
38 Katalog II. třídy 1937 – 1938 K 38 
39 Katalog pracovny pro šití šatů 1937 – 1938 K 39 
40 Katalog třídy I.A 1938 – 1939 K 40 
41 Katalog třídy I.B 1938 – 1939 K 41 
42 Katalog třídy II.A 1938 – 1939 K 42 
43 Katalog třídy II.B 1938 – 1939 K 43 
44 Katalog pracovny pro šití šatů 1938 – 1939 K 44 
45 Katalog třídy I.A 1939 – 1940 K 45 
46 Katalog třídy I.B 1939 – 1940 K 46 
47 Katalog třídy I.B 1939 – 1940 K 47 
48 Katalog třídy I.C 1939 – 1940 K 48 



14  

 

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

49 Katalog třídy II.A 1939 – 1940 K 49 
50 Katalog třídy II.B 1939 – 1940 K 50 
51 Katalog pracovny pro šití šatů 1939 – 1940 K 51 
52 Katalog jednotřídní vyšší ženské odborné školy 1939 – 1940 K 52 
53 Katalog třídy I.A 1940 – 1941 K 53 
54 Katalog třídy I.B 1940 – 1941 K 54 
55 Katalog třídy II.A 1940 – 1941 K 55 
56 Katalog třídy II.B 1940 – 1941 K 56 
57 Katalog třídy II.C 1940 – 1941 K 57 
58 Katalog pracovny pro šití šatů 1940 – 1941 K 58 
59 Katalog třídy I.A 1941 – 1942 K 59 
60 Katalog třídy I.B 1941 – 1942 K 60 
61 Katalog II. třídy 1941 – 1942 K 61 
62 Katalog pracovny pro šití šatů A 1941 – 1942 K 62 
63 Katalog pracovny pro šití šatů B 1941 – 1942 K 63 
64 Katalog jednotřídní vyšší ženské odborné školy 1941 – 1942 K 64 
65 Katalog třídy I.A 1942 – 1943 K 65 
66 Katalog třídy I.B 1942 – 1943 K 66 
67 Katalog třídy II.A 1942 – 1943 K 67 
68 Katalog třídy II.B 1942 – 1943 K 68 
69 Katalog pracovny pro šití šatů 1942 – 1943 K 69 
70 Katalog roční školy rodinné 1942 – 1943 K 70 
71 Katalog jednotřídní vyšší ženské odborné školy 1942 – 1943 K 71 
72 Katalog třídy I.A 1943 – 1944 K 72 
73 Katalog třídy I.B 1943 – 1944 K 73 
74 Katalog třídy II.A 1943 – 1944 K 74 
75 Katalog třídy II.B 1943 – 1944 K 75 
76 Katalog pracovny pro šití šatů 1943 – 1944 K 76 
77 Katalog rodinné školy 1943 – 1944 K 77 
78 Katalog třídy I.A 1946 – 1947 K 78 
79 Katalog třídy I.B 1946 – 1947 K 79 
80 Katalog třídy II.A 1946 – 1947 K 80 
81 Katalog třídy II.B 1946 – 1947 K 81 
82 Katalog třídy II.C 1946 – 1947 K 82 
83 Katalog pracovny pro šití šatů 1946 – 1947 K 83 
84 Katalog třídy I.A 1947 – 1948 K 84 
85 Katalog třídy I.B 1947 – 1948 K 85 
86 Katalog třídy II.A 1947 – 1948 K 86 
87 Katalog třídy II.B 1947 – 1948 K 87 
88 Katalog pracovny pro šití šatů A 1947 – 1948 K 88 
89 Katalog pracovny pro šití šatů B 1947 – 1948 K 89 
90 Katalog I. třídy 1948 – 1949 K 90 
91 Katalog třídy II.A 1948 – 1949 K 91 
92 Katalog třídy II.B 1948 – 1949 K 92 
93 Katalog pracovny pro šití šatů 1948 – 1949 K 93 
94 Katalog kurzu vaření 1948 – 1949 K 94 

 C. Kroniky   
95 Kronika I. díl 1895 – 1950 K 95 

 D. Účetní knihy   
96 Kniha příjmů a výdajů 1918 – 1923 K 96 
97 Pokladní deník 1923 – 1933 K 97 



15  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
 

98 Kniha příjmů a výdajů 1924 – 1927 K 98 
99 Kniha příjmů a výdajů (Rodinná škola) 1928 – 1933 K 99 

100 Kniha příjmů a výdajů 1933 – 1943 K 100 
101 Kniha příjmů a výdajů (Rodinná škola) 1934 – 1939 (1940) K 101 
102 Kniha příjmů a výdajů 1941 – 1946 K 102 
103 Kniha příjmů a výdajů 1944 – 1949 K 103 

 
Dodatek 30. 1. 2009 

    111    Hlavní kniha                                                                               1947-1949 (1952)      K 105



16  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
 

 
E. Ostatní 

104 Přijímací katalog 1943 – 1952 K 104 
 

Spisový materiál 

A. Registraturní pomůcky 
105 Podací deník 1924 – 1931 R 1 

B. Spisy 
106 Příloha k zápisu porady 1940 N 1 
107 Dotazník o vývoji školy 1938 N 1 
108 Závěrečná zpráva 1949 – 1950 N 1 
109 Záležitosti žáků 1900, 1938 – 1952 N 1 
110 Soupis předmětů 1940 N 1 



 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 
 
Název fondu: Veřejná odborná škola pro ženská povolání Rokycany 

 
 
Časový rozsah fondu: 1895 – 1949 (1952) 

Počet evidenčních jednotek:  106 (104 úředních knih, 1 podací deník, 1  karton)  

+1 úřední kniha (Dodatek 2009) 

Počet inventárních jednotek:  110 (111 k dodatku 2009) 

Rozsah v bm: 0, 71 (úřední knihy 0,68, podací deník 0,01, 

                     karton 0,02)  

                       0,72 bm (k dodatku 2009) 
 
 
Stav ke dni: 3. 2. 2006 (Dodatek 30. 1. 2009) 

 
 
Místo uložení fondu: SOkA Rokycany, Jeřabinová 96 

 
 
Fond zpracovali: Mgr. Petr Cironis, Mgr. Markéta Švecová 

Inventář sestavili: Mgr. Petr Cironis, Mgr. Markéta Švecová 
 
 
Počet stran: 17 (úvod 11, inventární seznam 6) 

Počet exemplářů: 5 (v SOkA Rokycany 3) 
 
 
Pomůcku schválila: Mgr. Hana Hrachová, 

ředitelka SOkA Rokycany 

čj. SOAP/07-316/06, 21. 6. 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 


